保護者の皆様

平成26年3月17日

練馬区立豊玉小学校

校長　　並木　満行

「電話番号聞き出しの不審電話」の被害防止について

平素より、保護者の皆様には、学校の教育活動に対しご理解とご協力を賜り誠にありがとうござ

います。

さて、教育委員会から不審電話についての注意喚起がありましたのでお知らせします。

3月15日（土）中学校から複数の不幸電商による被幸の報告があった。

状況は以下のとおりです。

1　PTAのサトウと名乗った。

2　連絡網の名前と電話番号がばらばらになってしまったので教えてほしいと言った。

3　相手に該当学級の生徒名や電窟番号を教えてしまった生徒もいた。

このことを受け、電話番号を聞き出そうとする不審な電話には絶対に答えないよう指導いたしま

す。（1年生は下校後だったため、明日、指導します。）

保護者の皆様におかれましては、不審電話による被害防止に一層ご留意いただきますようお顔い

いたします。

【お 問 い合わ せ 】

副校 長　 小池 智彦

3 9 9 3 ◆一 4 2 8 6